[image: image2.jpg]

Иркутская область

ДУМА

Ангарского городского округа
созыва 2015-2020 гг.
РЕШЕНИЕ

от 28.11.2018                                                                                                   № 447-58/01рД

	О ходе реализации муниципальной программы Ангарского городского округа «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ангарского городского округа, Регламентом Думы Ангарского городского округа, утвержденным решением Думы Ангарского городского муниципального образования от 30.04.2015 года № 01-01/01рД, Порядком предоставления информации о ходе реализации муниципальных программ Ангарского городского округа, утвержденным решением Думы Ангарского городского округа от 28.06.2017 года № 312-37/01рД, Дума Ангарского городского округа
РЕШИЛА:
1. Принять информацию Управления по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа о ходе реализации муниципальной программы Ангарского городского округа «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы, утвержденной постановлением администрации Ангарского городского округа от 31.10.2017 года № 1736-па, к сведению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Думы

                                             А.А. Городской
	[image: image1.jpg]

Иркутская область
Администрация
Ангарского городского округа
Управление по

капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству,

транспорту и связи
665830, Иркутская обл., г. Ангарск,
59 квартал, дом 4

Тел./Факс (395-5) 52-17-27
ИНН 3801132050
E-mail: uksgkh@mail.angarsk-adm.ru

                       №

На №
от

	В Думу
Ангарского городского округа

ИНФОРМАЦИЯ

 о ходе реализации муниципальной программы Ангарского городского округа

 «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы

по состоянию на 01.10.2018 года
Таблица № 1

	№ п/п
	Наименование Программы, Подпрограммы, основного мероприятия, целевого показателя
	Ед. изм.
	Факт

2017 года
	План

по состоянию
	Факт по состоянию

на 01.10.2018
	Отклонение

факта от плана
	Причины отклонения с указанием типа целевого показателя (регрессивный, прогрессивный, постоянный)

	на
01.01.2018
	на
01.10.2018

	-/+
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8=7-6
	9=7/6*100-100
	10

	1.
	Муниципальная программа Ангарского городского округа  «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы  :
	тыс. руб.
	-
	8 920,2
	113 054,4
	1 981,8
	-111 072,6
	-98,2
	Плановое исполнение  мероприятий программы

	Целевой показатель:

Площадь благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов с участием граждан
	кв.м
	215 274,0
	15 116,9
	196 567,0
	49 882,0
	-146 685,0
	-74,6
	Прогрессивный
По состоянию на 01.10.2018 благоустроено 49 882,0 кв. м. дворовых территорий:

- 7 663 кв.м. в 6 микрорайоне, дома №№ 16,17;

-25 410 кв. м. в 12 микрорайоне, дома №№ 11,11а,12,13,14;

- 16 809 кв. м. в 19 микрорайоне, дома №№ 6а,6б,7.
Достижение целевого показателя текщего года  планируется осуществить в ноябре 2018 года, путем окончательного завершения работ по благоустройству 16 дворовых территорий

	Целевой показатель:

Доля благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов с участием граждан, от общего количества дворовых территорий многоквартирных домов, нуждающихся в благоустройстве
	%
	2,2
	0,3
	2,2
	0
	-2,2
	-100,0
	Прогрессивный
Работы по благоустройству дворовых территорий на 01.10.2018 полностью не завершены. Достижение целевого показателя  текщего года планируется осуществить в ноябре 2018 года.

	Целевой показатель:

Площадь благоустроенных общественных территорий Ангарского городского округа
	кв.м
	15 103
	16 200
	16 200
	0
	- 16 200
	- 100,0
	Прогрессивный

Работы по благоустройству общественной территории в полном объеме на 01.10.2018 не завершены.

Зачение целевого показателя на 01.10.2018 подлежит уточнению с «16 200 кв.м.» на «17 604 кв.м.», согласно локально-сметному расчету к заключенному муницпальному контракту от 30.07.2018 № 2000018059 на выполнение работ по благоустройству общественных территорий. Достижение целевого показателя  текущего года планируется осуществить в ноябре 2018 года, путем окончательного завершения работ по благоустройству общественной территории

	Целевой показатель:

Количество мероприятий по благоустройству мест массового отдыха (городских парков, скверов)
	ед.
	-
	-
	5
	0
	- 5
	-100,0
	Прогрессивный.

Работы по благоустройству сквера ДК «Нефтехимик»  в полном объеме на 01.10.2018 не завершены. Достижение целевого показателя текщего года планируется в ноябре 2018 года

	1.1
	Подпрограммы 1: «Повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов и  общественных территорий нуждающихся в благоустройстве» на 2018-2022 годы
	тыс. руб.
	-
	8 920,2
	101 179,7
	731,4
	-100 448,3
	-99,3
	Плановое исполнение  мероприятий подпрограммы

	1.1.1
	Основное мероприятие: «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов»
	тыс. руб.
	-
	5 946,8
	69 589,9
	489,2
	-69 100,7
	-99,3
	Плановое исполнение  мероприятий
Финансирование в размере 489,2 тыс. рублей осуществлено за проведение экспертизы достоверности сметной стоимости работ по 16 дворовым территориям и разработку дизайн-проектов 16 дворовых территорий

	Целевой показатель: Количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов, в которых выполнены мероприятия по благоустройству с участием граждан
	ед.
	16
	2
	16
	0
	-16
	-100,0
	Прогрессивный
Работы по благоустройству дворовых территорий в полном объеме на 01.10.2018 не завершены.

Достижение целевого показателя тещего года планируется осуществить в ноябре 2018 года, путем окончательного завершения работ по благоустройству 16 дворовых территорий

	1.1.2
	Основное мероприятие: «Благоустройство общественных территорий»
	тыс.

руб.
	-
	2 973,4
	31 589,8
	242,2
	-31 347,6
	-99,2
	Плановое исполнение  мероприятий.
Произведена оплата расходов, связанных с проведение открытого голосования по выбору общественной территории планируемой к благоустройству в 2018 году.
Окончательная оплата работ по благоустройству общественной территории планируется в декабре 2018 года

	Целевой показатель: Доля благоустроенных общественных территорий Ангарского городского округа, от общей площади общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве
	%
	-
	2,1
	2,1
	0
	-2,1
	-100,0
	Работы по благоустройству сквера ДК «Нефтехимик»  в полном объеме на 01.10.2018 не завершены.

Достижение целевого показателя текщего года планируется осуществить в ноябре 2018 года, путем окончательного завершения работ по благоустройству общественной территории

	1.2.
	Подпрограмма 2: «Парки и скверы»
	тыс. руб.
	-
	0,0
	11 874,7
	1 250,4
	-10 624,3
	-89,5
	Плановое исполнение  мероприятий
Оплата в размере 1 150,9 тыс. рублей произведена по МК 2017 года за работы по обустройству парка имени 10-летия города Ангарска.
99,5 тыс. рублей оплачено за разработку дизайн-проекта сквера ДК «Нефтехимик».

	1.2.1
	Основное мероприятие: Благоустройство мест массового отдыха населения (городских парков, скверов)
	тыс. руб.
	-
	0,0
	11 874,7
	1 250,4
	-10 624,3
	-89,5

	Целевой показатель: Количество мероприятий по благоустройству мест массового отдыха населения  (городских парков, скверов)»
	ед.
	0,0
	-
	5
	0
	-5
	-100,0
	Прогрессивный

Работы по благоустройству сквера ДК «Нефтехимик»  в полном объеме на 01.10.2018 не завершены.

Достижение целевого показателя текщего года планируется осуществить в ноябре 2018 года, путем окончательного завершения работ по благоустройству сквера ДК «Нефтехимик»

Информация об объеме и источниках финансирования муниципальной программы Ангарского городского округа
«Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы

по состоянию на 01.10.2018 года
Таблица № 2
	№ п/п
	Наименование Программы, Подпрограммы, основного мероприятия
	Ед. изм.
	Факт

2017 года
	План

по состоянию*
	Факт по состоянию

на 01.10.2018

	Отклонение

факта от плана
	Причины отклонения

	на 01.01.2018

	на

01.10.2018

	-/+
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8=7-6
	9=7/6*100-100
	10

	1.
	Программа «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы:
	тыс. руб.
	-
	8 920,2
	113 054,4
	1 981,8
	-111 072,6
	-98,2
	Плановое исполнение  мероприятий

	местный бюджет
	тыс. руб.
	-
	8 920,2
	12 267,4
	1 981,8
	-10 285,6
	-83,84

	областной бюджет
	тыс. руб.
	-
	0,0
	29 384,7
	0,0
	-29 384,7
	-100

	федеральный бюджет
	тыс. руб.
	-
	0,0
	71 402,3
	0,0
	-71 402,3
	-100

	1.1
	Подпрограмма 1 «Повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов и общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве»:
	тыс. руб.
	-
	8 920,2
	101 179,7
	731,4
	- 100 448,3
	- 99,3
	Плановое исполнение  мероприятий

	местный бюджет
	тыс. руб.
	-
	8 920,2
	9 651,3
	731,4
	-8 919,9
	-92,4

	областной бюджет
	тыс. руб.
	-
	0,0
	25 853,8
	0,0
	-25 853,8
	-100

	федеральный бюджет
	тыс. руб.
	-
	0,0
	65 674,6
	0,0
	-65 674,6
	-100

	1.1.1
	Основное мероприятие 1 «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов»:
	тыс. руб.
	-
	5 946,8
	69 589,9
	489,2
	-69 100,7
	-99,3
	Работы по благоустройству дворовых территорий в полном объеме на 01.10.2018 не завершены. Окончательную оплату работ по благоустройству дворовых территорий планируется осуществить в декабре 2018 года

	местный бюджет
	тыс. руб.
	-
	5 946,8
	6 435,6
	489,2
	-5 946,4
	-92,4

	областной бюджет
	тыс. руб.
	-
	0,0
	17 839,0
	0,0
	-17 839,0
	-100

	федеральный бюджет
	тыс. руб.
	-
	0,0
	45 315,3
	0,0
	-45 315,3
	-100

	1.1.2
	Основное мероприятие 2 «Благоустройство общественных территорий»:
	тыс. руб.
	-
	2 973,4
	31 589,8
	242,2
	-31 347,6
	-99,2
	Работы по благоустройству общественной территории в полном объеме на 01.10.2018 не завершены. Окончательную оплату работ по благоустройству общественной территории планируется осуществить в декабре 2018 года

	местный бюджет
	тыс. руб.
	-
	2 973,4
	3 215,7
	242,2
	-2 973,5
	-92,5

	областной бюджет
	тыс. руб.
	-
	0,0
	8 014,8
	0,0
	-8 014,8
	-100,0

	федеральный бюджет
	тыс. руб.
	-
	0,0
	20 359,3
	0,0
	-20 359,3
	-100,0

	1.2.
	Подпрограмма 2 «Парки и скверы»:
	тыс. руб.
	-
	0,0
	11 874,7
	1 250,4
	-10 624,3
	-89,5
	Плановое исполнение  мероприятий

	местный бюджет
	тыс. руб.
	-
	0,0
	2 616,1
	1 250,4
	-1 365,7
	-52,2

	областной бюджет
	тыс. руб.
	-
	0,0
	3 530,9
	0,0
	-3 530,9
	-100

	федеральный бюджет
	тыс. руб.
	-
	0,0
	5 727,7
	0,0
	-5 727,7
	-100

	1.2.1
	Основное мероприятие «Благоустройство мест массового отдыха населения (городских парков, скверов)»:

	0,0
	11 874,7
	1 250,4
	-10 624,3
	-89,5
	Работы по благоустройству сквера ДК «Нефтехимик»  в полном объеме на 01.10.2018 не завершены. Окончательную оплату работ по благоустройству сквера ДК «Нефтехимик» планируется осуществить в декабре 2018 года

	местный бюджет
	тыс. руб.
	-
	0,0
	2 616,1
	1 250,4
	-1 365,7
	-52,2

	областной бюджет
	тыс. руб.
	-
	0,0
	3 530,9
	0,0
	-3 530,9
	-100

	федеральный бюджет
	тыс. руб.
	-
	0,0
	5 727,7
	0,0
	-5 727,7
	-100

Информация

о плоскостных сооружениях, детских площадках, малых архитектурных формах

Таблица № 3
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного  мероприятия, мероприятия, объекта

(с указанием адреса)
	Год начала работ
	Ед. изм.
	Значение количественного показателя мероприя
тия
	Источники финансирования (всего, в т.ч федеральный бюджет, областной бюджет, местный бюджет)
	Объемы финансирования по годам, тыс. руб.

	1.
	Подпрограмма 1 «повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов и общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве

	Всего
	2018
	2019
	2020

	1.1.
	Основное мероприятие 1 «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов»
	Всего, в том числе:
	80 994,3
	 69 100,7
	 5 946,8
	 5 946,8

	федеральный бюджет
	45 315,3
	45 315,3
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	17 839,0
	17 839,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	17 840,0
	5 946,4
	5 946,8
	5 946,8

	1.1.1.
	Установка дестких спортивных площадок
	 2018
	ед./
год
	16

	В том числе по следующим адресам:

	1.1.1.1
	г. Ангарск, 12 микрорайон, дома 11, 11а, 12, 13, 14
	2018
	ед./

год
	1

	1.1.1.2
	г. Ангарск, 82 квартал, дома 5,6
	2018
	ед./

год
	1

	1.1.1.3
	г. Ангарск, 7 микрорайон, дом 14
	2018
	ед./

год
	1

	1.1.1.4
	г. Ангарск, 32 микрорайон, дом 2
	2018
	ед./

год
	1

	1.1.1.5
	г. Ангарск, 19 микрорайон, дома 6а, 6б, 7
	2018
	ед.

/год
	1

	1.1.1.6
	г. Ангарск, 18 микрорайон, дом 13
	2018
	ед./

год
	1

	1.1.1.7
	г. Ангарск, 82 квартал, дома 1, 2
	2018
	ед./

год
	1

	1.1.1.8
	г. Ангарск, 84 квартал, дома 14, 15
	2018
	ед./

год
	1

	1.1.1.9
	г. Ангарск, 10 микрорайон, дом 35, 36
	2018
	ед./

год
	1

	1.1.1.10
	г. Ангарск, 95 квартал, дом 19
	2018
	ед./

год
	1

	1.1.1.11
	г. Ангарск, 85 квартал, дома 23А, 23Б
	2018
	ед.

/год
	1

	1.1.1.12
	г. Ангарск, 6 микрорайон, дом 16, 17
	2018
	ед./

год
	1

	1.1.1.13
	г. Ангарск , 278 квартал, дом 1
	2018
	ед./

год
	1

	1.1.1.14
	г. Ангарск, 60 квартал, дома 14, 15, 16, 17, 38
	2018
	ед.

/год
	1

	1.1.1.15
	г. Ангарск, 84 квартал, дома 7, 8
	2018
	ед./

год
	1

	1.1.1.16
	г. Ангарск, 92/93 квартал, дома 1, 2, 3
	2018
	ед./

год
	1

Начальник Управления по капитальному строительству,

жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи

администрации Ангарского городского округа                                                                                                                                                                                 В.В. Шунова
Фляшинская Наталья Владимировна
(3955) 50 41 3
Согласовано:

	Заместитель мэра

	А.С. Сафронов

	Председатель Комитета по экономике и финансам

	И.Г. Миронова

	И. о. председателя комитета  по правовой и кадровой политике

	В.В. Власов

	Начальник отдела по стратегическому развитию территории

	Н.Г. Евстафьева

Рассылка:

	№
	Наименование получателя
	Кол. экз.

	1.
	УКСЖКХТиС
	1

	2.
	Комитет по экономике и финансам
	1

	3.
	Аппарат Думы АГО
	1

	4.
	Отдел по стратегическому развитию территории
	1

	Иркутская область
Администрация
Ангарского городского округа
Управление по

капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству,

транспорту и связи
665830, Иркутская обл., г. Ангарск,
59 квартал, дом 4

Тел./Факс (395-5) 52-17-27
ИНН 3801132050
E-mail: uksgkh@mail.angarsk-adm.ru

                       №

На №
от

	В Думу
Ангарского городского округа

Мероприятия муниципальной программы Ангарского городского округа
«Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы,
запланированные к реализации в октябре и ноябре 2018 года

	№

п/п
	Наименование Подпрограмм, основных мероприятий

	Источники

финансирования
	Предполагаемый объем финансирования

тыс. руб.
	Примечание

	октябрь
	ноябрь

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Подпрограмма 1: «Повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов и  общественных территорий нуждающихся в благоустройстве» на 2018-2022 годы

	1.1.
	Основное мероприятие:
«Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов»
	Бюджет АГО, бюджет Иркутской области, федеральный бюджет
	7 073,4
	0,0
	В октябре планируются расчеты по фактически выполненным работам:

- ремонт внутридворового проезда, устройство парковочных карманов по адресам: микрорайон 12, дома №№ 11,11а,12,13,14;
- ремонт внутридворового проезда и существующих парковочных карманов по адресам: микрорайон 6, дома №№ 16,17; микрорайон 19, дома №№ 6а, 6б, 7;
- устройство тротуаров по адесам: микрорайон 19, дома №№ 6а, 6б, 7; микрорайон 6, дома 16,17.

Окончательную оплату работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов планируется осуществить в декабре 2018 года.

	бюджет АГО

	608,7
	0,0

	бюджет Иркутской области

	1 826,1
	0,0

	федеральный бюджет

	4 638,6

	1.2
	Основное мероприятие:
«Благоустройство общественных территорий»

	275,0
	0,0
	В октябре планируется оплата за проверку достоверности определения сметной стоимости объекта Набережная вдоль поймы реки Китой, первая очередь, выход к Набережной – «Бульвар Пассионариев».
Окончательную оплату работ по благоустройству Набережной, планируется осуществить в декабре 2018 года

	бюджет АГО

	275,0
	0,0

	бюджет Иркутской области

	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0

	Итого по Подпрограмме 1, в том числе:

	7 348,4
	0,0

	бюджет АГО

	883,7
	0,0

	бюджет Иркутской области

	1 826,1
	0,0

	федеральный бюджет

	4 638,6
	0,0

	2.
	Подпрограмма 2: «Парки и скверы» на 2017-2020 годы

	2.1.
	Основное мероприятие:
«Благоустройство мест массового отдыха населения (городских парков, скверов)»
	Бюджет АГО
	188,0
	0,0
	В октябре планируется оплата за проверку достоверности определения сметной стоимости объекта сквер ДК «Нефтехимик».
Окончательную оплату работ по благоустройству сквера ДК «Нефтехимик» планируется осуществить в декабре 2018 года.

	бюджет АГО

	188,0
	0,0

	бюджет Иркутской области

	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0

	Итого по Подпрограмме 2, в том числе:

	188,0
	0,0

	бюджет АГО

	0,0
	0,0

	бюджет Иркутской области

	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0

	ВСЕГО по Программе, в том числе

	7 536,4
	0,0

	бюджет АГО

	1 071,7
	0,0

	бюджет Иркутской области

	1 826,1
	0,0

	федеральный бюджет

	4 638,6
	0,0

Начальник Управления по капитальному строительству,

жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи

администрации Ангарского городского округа                                                                                                                                                                             В.В. Шунов
Фляшинская Наталья Владимировна
(3955) 50 41 32